

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA

Fuente de Financiamiento: FISMDF 2019

No. de obra: 2018301740013

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL CALLE 25 DE MARZO ENTRE CALLE DE LA AMISTAD Y CIRCUITO DEL METRO COL. PEMEX.

Ejercicio: 2019

Localidad: TIERRA BLANCA

Fecha de elaboración: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Hoja 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deducivas	Importe finiquito
001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PLANO POR MEDIOS MANUALES PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES Y DE REFERENCIA.	M2	75.30	0.00	0.00	75.30	\$ 7.63	\$ -	\$ -	\$ 7.63	\$ 574.54	\$ -	\$ -	\$ 574.54
002	DEMOLICION A MANO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ARMADO SIN RECUPERACION DE ACERO, MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: APILE DE MATERIAL.	M3	0.30	0.00	0.00	0.30	\$ 100.72	\$ -	\$ -	\$ 100.72	\$ 30.22	\$ -	\$ -	\$ 30.22
003	EXCAVACION A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M3	74.26	0.00	0.00	74.26	\$ 93.92	\$ -	\$ -	\$ 93.92	\$ 6,974.50	\$ -	\$ -	\$ 6,974.50
004	CAMA DE ARENA APISONADA MANUALMENTE EN CEPAS, PARA DAR APOYO UNIFORME A TUBERIA, INCLUYE: ACARREO DEL MATERIAL Y VOLTEO CON PALA.	ML	5.30	0.00	0.00	5.30	\$ 341.30	\$ -	\$ -	\$ 341.30	\$ 1,808.89	\$ -	\$ -	\$ 1,808.89
005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 24" (61 CM) DE DIAMETRO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADA (PAD) MARCA "ADS" PARA DRENAJE PLUVIAL, INCLUYE: EMPAQUE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	66.00	0.00	0.00	66.00	\$ 2,025.08	\$ -	\$ -	\$ 2,025.08	\$ 133,655.28	\$ -	\$ -	\$ 133,655.28
006	RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL (BAILARINA) AL 90% PROCTOR. INCLUYE: VOLTEO CON PALA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	55.03	0.00	0.00	55.03	\$ 99.65	\$ -	\$ -	\$ 99.65	\$ 5,483.74	\$ -	\$ -	\$ 5,483.74
007	MURO DE CONCRETO ARMADO DE 15 CM. DE ESPESOR, CONCRETO F'C= 250 KG/CM2. INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	18.83	0.00	0.00	18.83	\$ 1,358.07	\$ -	\$ -	\$ 1,358.07	\$ 25,572.46	\$ -	\$ -	\$ 25,572.46
008	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE 15 CM., CIMBRA COMUN REFORZADA CON 60 KG. DE ACERO POR M3., CONCRETO F'C= 250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	9.00	0.00	0.00	9.00	\$ 1,012.32	\$ -	\$ -	\$ 1,012.32	\$ 9,110.88	\$ -	\$ -	\$ 9,110.88
Subtotales hoja 1											\$ 183,210.51	\$ -	\$ -	\$ 183,210.51

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ

Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA

Dir. de Obras Pública
Autorizo para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.

Presidente Municipal
Vo.Bo.



H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISDMF 2019
No. de obra: 2018301740013

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL CALLE 25 DE MARZO ENTRE CALLE DE LA AMISTAD Y CIRCUITO DEL METRO COL. PEMEX.

Hoja 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
=PresupuestoA1:	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.15 M. X 0.60 CM, CON MARCO DE ANGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRA MARCO 2" X 2" X 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4" INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 7,076.55	\$ -	\$ -	\$ 7,076.55	\$ 14,153.10	\$ -	\$ -	\$ 14,153.10
=PresupuestoA1:	REJILLA METALICA PARA TRINCHERA DE SECCION 1.20 M. X 0.60 CM, CON MARCO DE ANGULO DE 2" X 2" X 1/4", CONTRA MARCO 2" X 2" X 1/4" Y SOLERA DE REFUERZO 1 1/2" X 1/4" INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, SOLDADURA, CAPA DE ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 7,705.76	\$ -	\$ -	\$ 7,705.76	\$ 46,234.56	\$ -	\$ -	\$ 46,234.56
=PresupuestoA1:	CARGA Y ACARREO AL 1er KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CON CAMION VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD, INCLUYE: CARGA CON MAQUINARIA.	PZA	23.08	0.00	0.00	23.08	\$ 39.64	\$ -	\$ -	\$ 39.64	\$ 914.89	\$ -	\$ -	\$ 914.89
010	ACARREO A KM SUBSECUENTES AL PRIMERO, PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD.	M3	23.08	0.00	0.00	23.08	\$ 8.42	\$ -	\$ -	\$ 8.42	\$ 194.33	\$ -	\$ -	\$ 194.33

Subtotales hoja 2 \$ 61,496.88 \$ - \$ - \$ 61,496.88

Sumas totales \$ 244,707.39 \$ - \$ - \$ 244,707.39

IVA \$ 39,153.18
Total \$ 283,860.57

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	
1 (FINIQUITO)	\$ 244,707.39	\$ 283,860.57	
			\$ -
TOTAL	\$ 244,707.39	\$ 283,860.57	\$ -

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 244,707.39	\$ 283,860.57
CONVENIO		
TOTAL	\$ 244,707.39	\$ 283,860.57

IMPORTE FINIQUITO	\$ 244,707.39	\$ 283,860.57
SALDO	\$ -	\$ -

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ
Contratista
Ejecutó

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA
Dir. de Obras Públicas
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
Presidente Municipal
Vo.Bo.



OBRAS PUBLICAS
2018-2021